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Врз основа на член 103, став (1), 
алинеја 8 од Законот за високото 
образование (Службен весник на Република 
Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 178/2021, 
бр. 58/2024 и бр. 124/2025) и член 208, став 
(1), алинеја 20 од Статутот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
(Универзитетски гласник бр. 425/2019), 
Ректорската управа, на 307. седница 
одржана на 24.12.2025 година, ја донесе 
следнава  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност 

 
Член 1 

Се дава согласност на Правилникот 
за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на 
работните места на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј” во Скопје, Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинже-
неринг „Ханс Ем“ (Анекс бр. 23). 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
      

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 208, став 1, точка 
17 од Статутот на Универзитетот 
(Универзитетски гласник бр. 425/2019), член 
7, став 3 од Правилникот за користење на 
средствата од интегративните функции на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, за научноистражувачки проекти 
(Универзитетски гласник бр. 535/2021), 
Предлогот на Комисијата за наука на 
Универзитетот бр. 09-1406/4 од 12.12.2025 
година и Одлуката на ректорот бр. 02-1406 
од 12.12.2025 година, Ректорската управа, на 
307. седница одржана на 24.12.2025 година, 
ја донесе следнава  
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиски средства од 

интегративните функции на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за 

научноистражувачки проекти на единиците 
на Универзитетот, за 2025/2026 година 

 
Член 1 

Врз основа на критериумите и 
постапката за доделување на средствата од 
интегративните функции на Универзитетот за 
научноистражувачки проекти за 2025/2026 
година, по предлог на Комисијата за наука на 
Универзитетот и Одлуката на ректорот, да се 
исплатат по 150.000,00 денари за 
финансирање на следниве проекти: 
 
ФАКУЛТЕТИ  

 
1. Архитектонски факултет – Скопје 

Проект: Виртуелен музеј „Живко 
Поповски“ (Трансформација на вре-
меното музејско искуство во траен 
едукативен и истражувачки ресурс) 
Главни истражувачи: д-р Анета 
Христова-Поповска, редовен 
професор, и д-р Мери Батакоја, 
редовен професор. 
 

2. Градежен факултет – Скопје 
Проект: Зелена инфраструктура за 
управување со атмосферски води во 
урбани средини 
Главен истражувач: д-р Гоце Тасески, 
редовен професор. 

 
3. Машински факултет – Скопје 

Проект: Развој на систем за 
дигитална корелација на слика и 
машинско учење за карактеризација 
на деформабилност на материјали 
Главен истражувач: д-р Огнен 
Тутески, доцент 

 
4. Медицински факултет – Скопје 

Проект: Употреба на 3Д-печатени 
анатомски реплики во едукација и 
клиничка пракса 
Главен истражувач: д-р Јулија 
Живадиновиќ Богдановска, редовен 
професор. 
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5. Природно-математички факултет – 

Скопје 
Проект: PCR-анализа на присуството 
на бобинки во преработена храна 
Главен истражувач: д-р Наташа 
Ристовска, редовен професор. 
 

6. Стоматолошки факултет-Скопје 
Проект: Интегрален мултимаркерски 
редокс профил на плунката кај 
пародонтални заболувања 
Главен истражувач: д-р Ќиро 
Ивановски, редовен професор.  
 

7. Технолошко-металуршки факултет – 
Скопје 
Проект: Фракционирање на 
есенцијални масла од селектирани 
растителни материјали со метод на 
хидродестилација, кинетика и 
математичко моделирање 
Главен истражувач: д-р Славчо 
Алексовски, редовен професор. 

 
8. Факултет за ветеринарна медицина – 

Скопје 
Проект: Перфлуороалкилни супстан-
ции во храна од животинско потекло: 
аналитички предизвици, мониторинг 
и проценка на ризик по здравјето на 
консументите 
Главен истражувач: д-р Ристо Узунов, 
вонреден професор. 

 
9. Факултет за дизајн и технологии на 

мебел и ентериер – Скопје 
Проект: Истражување за подобрува-
ње на квалитетот на режење кај вер-
тикална лентовидна пила трупчара со 
примена на нови кинематски односи 
Главен истражувач: д-р Зоран 
Трпоски, редовен професор. 

 
10. Факултет за електротехника и 

информациски технологии-Скопје 
Проект: Практична интегрирана кон-
фигурабилна лабораторија за обука 
и настава 
Главен истражувач: д-р Томислав 
Карталов, редовен професор. 

 
11. Факултет за земјоделски науки и 

храна – Скопје 
Проект: Причини за намалена 
чувствителност на Alopecurus 
myosuroides на POST-em 
аплицираните ALS и ACCase 
хербициди во стрнишите жита во РС 
Македонија 
Главен истражувач: д-р Звонко 
Пацаноски, редовен професор. 

 
12. Факултет за информатички науки и 

компјутерско инженерство – Скопје 
Проект: Интелигентни агенти и Model 
Context Protocol за унапредување на 
системите за академско управување и 
поддршка на факултетското 
работење 
Главен истражувач: д-р Ристе 
Стојанов, вонреден професор. 
 

13. Факултет за ликовни уметности – 
Скопје 
Проект: АКУМУЛАЦИЈА: визуелни 
процеси, материјални слоеви и 
контекстуални мемории 
Главен истражувач: д-р Гоце 
Наневски, редовен професор. 

 
14. Факултет за музичка уметност – 

Скопје 
Проект: Концертни серии „Musica 
Viva" и „Циклус отворени предавања“ 
Главен истражувач: м-р Марија 
Вршкова Зафировска, вонреден 
професор. 
 

15. Факултет за физичко образование, 
спорт и здравје – Скопје 
Проект: Агресивното однесување, 
физичката активност, седентарните 
навики и видот на спорт кај 
студентската популација на УКИМ  
Главен истражувач: д-р Ленче 
Алексовска Величковска, редовен 
професор. 

 
16. Факултет за шумарски науки, пеј-

зажна архитектура и екоинженеринг 
„Ханс Ем“ – Скопје 
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Проект: Ефекти од шумските пожари 
врз виталноста на насадите од Црн 
Бор (Pinus nigra Arn) во Република 
Северна Македонија 
Главен истражувач: м-р Јакоб 
Ќипровски, асистент. 
 

17. Фармацевтски факултет – Скопје 
Проект: Скрининг на потенцијална 
токсичност на течности за 
електронски цигари 
Главен истражувач: д-р Зоран Живиќ, 
доцент. 
 

18. Филозофски факултет – Скопје 
Проект: Ставови и искуства на 
наставниците за примената на 
дигиталните алатки во наставата во 
основното образование 
Главен истражувач: д-р Вера 
Стојановска, редовен професор. 
 

19. Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје 
Проект: Словенските книжевности во 
превод: чешката, руската, полската и 
словенечката книжевност на 
македонски јазик (1945 – 2025) 
Главен истражувач: д-р Јасминка 
Делова-Силјанова, редовен 
професор. 
 

ИНСТИТУТИ  
20. Економски институт – Скопје 

Проект: Интелигентна логистика: 
дигитална револуција и нејзините 
финансиски предизвици во 
Република Северна Македонија 
Главни истражувачи: д-р Милена 
Бошкоска Клисароски, доцент, и д-р 
Нада Петроска Ангеловска, редовен 
професор. 
 

21. Земјоделски институт – Скопје 
Проект: Етноботаничко истражување 
на самоникнати овошни видови 
Главен истражувач: д-р Ана 
Селамовска, редовен професор. 
 

22. Институт за земјотресно 
инженерство и инженерска 
сеизмологија – Скопје 
Проект: Проценка на однесувањето 
на мостовите со современи системи 
за сеизмичка изолација 
Главен истражувач: д-р Марија 
Витанова, вонреден професор. 
 

23. Институт за социолошки и политичко-
правни истражувања – Скопје 
Проект: Идентитетите на 
студентската популација: 10 години 
потоа 
Главен истражувач: д-р Дритон 
Маљичи, вонреден професор. 
 

24. Институт за сточарство и рибарство – 
Скопје  
Проект: Физиолошки одговор на 
цвеклото (Beta vlugaris L.) кон 
биостимулативните средства и нивно 
влијание врз биохемиските и 
нутритивните маркери 
Главен истражувач: д-р Петар 
Петров, доцент. 
 
Кодовите за научноистражувачките 

проекти од став 1 на овој член се составен 
дел на овој предлог (Прилог 1). 

 
Член 2 

Финансираните проекти треба да се 
реализираат до 31.12.2026, а финалните 
извештаи да се достават заклучно со 
30.1.2027. Корисниците на доделени 
средства доставуваат извештај за 
реализација на проектот, составен од 
елементите пропишани во точка 6 од 
Конкурсот, до Комисијата за наука и 
Комисијата за финансии, инвестиции и развој 
на Универзитетот. 
 

Член 3 
Корисниците, за авторски хонорари, 

можат да искористат најмногу 25 % од 
добиените средства.  

 
Член 4 

На единиците на Универзитетот, 
доделените средства за реализација на 
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научноистражувачките проекти од член 1 на 
оваа одлука ќе им бидат префрлени 100 %, по 
донесувањето на оваа одлука.  
 

Член 5 
Усвоениот извештај за проектот на 

единицата од претходниот конкурс е услов за 
започнување на финансирањето по овој 
конкурс.  

 
 Член 6 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето. 
      

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 103, став (1), точка 
8 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 6 од 
Правилникот за распределба на средствата 
за информативни, културни, 
спортски, студентски сервиси и други 
активности на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 525/2020, бр. 580/2021 и бр. 721/2025), 
Ректорската управа, на 307. седница 
одржана на 24.12.2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот извештај за 
работата на Универзитетското студентско 
собрание при Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје,  
во периодот од 1.11.2023 до 30.10.2025 

година 
 

1. Со оваа одлука, Ректорската 
управа го усвојува Финансискиот извештај за 
работата на Универзитетското студентско 
собрание на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје за реализација на 
Програмата, согласно со доделените 
средства, во периодот од 1.11.2023 до 
30.10.2025 година. 

2. Од предвидените средства, 
согласно со усвоената Програма за работа на 

Универзитетското студентско собрание од 
страна на Ректорската управа, со Одлука бр. 
02-1019/30 од 22.11.2023 година и бр. 02-
1198/34 од 21.11.2024 година: 

предвидени се средства во износ од 
5.822.491,00 денари, 

реализирани се средства во износ од 
5.812.320,00 денари.  

Нереализираните средства 
остануваат наменски за потребите на 
Универзитетското студентско собрание. 

3. Одлуката стапува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
     

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 103, став 1, точка 
8 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 2, ставови 1, 2 
и 6 од Правилникот за распределба на 
средствата за информативни, културни, 
спортски, студентски сервиси и други 
активности на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 525/2020, бр. 580/2021 и бр. 721/2025), 
Ректорската управа, на 307. седница 
одржана на 24.12.2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програмата за работата на 

Универзитетското студентско собрание, 
за периодот 2025 – 2026 година 

 
Член 1 

Со оваа одлука се усвојува 
Програмата за работата на Универзитетското 
студентско собрание на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, за периодот 2025 
– 2026 година. 

 
Член 2 

 За реализација на Програмата од 
член 1 на оваа одлука, на Универзитетското 
студентско собрание му се доделуваат 
средства во износ од 2.365.000,00 денари, 
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што изнесува 15 % од вкупните уплатени 
средства за информативни, културни, 
спортски, студентски сервиси и други 
активности на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. 
 

Член 3 
 Се задолжува Универзитетското 
студентско собрание да достави извештај за 
потрошените средства за реализација на 
програмата. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
     

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 103, став (1), точка 
8 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 8 од 
Правилникот за финансиските и материјал-
ните прашања поврзани со средствата за 
остварување на интегративните функции на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 478/2020 
и бр. 666/2023) и член 2, став (2) од 
Програмата за финансирање на видот и 
обемот на интегративните функции на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје за периодот од 2024 до 2026 година 
(Универзитетски гласник бр. 666/2023), 
Ректорската управа, на 307. седница 
одржана на 24.12.2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за пренамена на средства во рамките на 
средствата наменети за остварување на 

интегративните функции на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  

 
Член 1 

Со оваа одлука се врши пренамена на 
средства наменети за остварување на 
интегративните функции на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје според 
Програмата за финансирање на видот и 
обемот на интегративните функции на 
Универзитетот за периодот од 2024 до 2026 
година, така што: 

- од ставката 2. Активности поврзани 
со научноистражувачка дејност, во 
износ од 1.000.000,00 денари; 

- од ставката 3. Издавачка дејност на 
Универзитетот, во износ од 
300.000,00 денари; 

- од ставката 4. Меѓународна 
соработка на Универзитетот, во 
износ од 300.000,00 денари; 

- од ставката 5. Информатички сис-
тем и дигитализација на Универзи-
тетот, во износ од 500.000,00 
денари; 

- од ставката 7. Имплементација на 
Законот за високото образование, 
Статутот на Универзитетот, 
подзаконски акти и сл., за стручни и 
одминистративно-технички работи 
за заедничките функции, во износ од 
500.000,00 денари; 

- од ставката 8. Капитални трошоци и 
инвестиционо одржување, во износ 
од 2.000.000,00 денари; 

- средствата се пренаменуваат на 
следниве ставки:  

- на ставката 6. Надомест на 
членовите на органите и комисиите 
на Универзитетот, во износ од 
1.500.000,00 денари; 

- на ставката 9. Материјални и други 
трошоци за поддршка на 
Универзитетот, во износ од 
500.000,00 денари; 

- на ставката 11. Други дополнителни 
активности, во износ од 
2.600.000,00 денари. 

 
Член 2 

 Пренамената на средствата од член 1 
на оваа одлука се врши поради недостаток на 
средства наменети за надомест на членовите 
на органите и комисиите на Универзитетот, за 
материјални и други трошоци за поддршка на 
Универзитетот и за реализација на други 
дополнителни активности, предвидени во 
Правилникот. 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
     

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 208 став (1), точка 
20 од Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 425/2019), член 4, став (3) од Правилникот 
на Меѓународниот семинар за македонски 
јазик, литература и култура при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 542/2021, 
бр. 685/2024 и бр. 744/2025) и Предлогот на 
Советот на Меѓународниот семинар за 
македонски јазик, литература и култура при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје бр. 27-1328/5 од 30.12.2024 година, 
Ректорската управа на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопjе, на 307. седница 
одржана на 24.12.2025 година, ја донесе 
следнава  

 
О Д Л У К А 

за донесување на Програмата, планот на 
настава и активности и финансискиот план 

на 6. Зимска школа на Меѓународниот 
семинар за македонски јазик, литература и 

култура при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопjе 

 
Член 1 

Со оваа одлука се прифаќа 
предлогот на Советот на Меѓународниот 
семинар за македонски јазик, литература и 
култура и се донесува Програмата, планот на 
настава и активности и финансискиот план 
на 6. Зимска школа на Меѓународниот 
семинар за македонски јазик, литература и 
култура при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во Универзитетски гласник. 
     

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 

Врз основа на член 208, став (1), точка 
20 од Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 425/2019), член 4 од Правилникот на 
Меѓународниот семинар за македонски јазик, 
литература и култура при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 542/2021, бр. 685/2024 и бр. 
744/2025), и Предлог-одлуката на Комисијата 
за избор на лектори по македонски јазик бр. 
27-1426/3 од 22.12.2025 година, Ректорската 
управа на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопjе, на 307. седница одржана 
на 24.12.2025 година, ја донесе следнава  

 
О Д Л У К А 

за избор на лектор по македонски јазик на 
определено време за учебните 2025/2026, 

2026/2027 и 2027/2028 година на 
Универзитетот „Л’Ориентале“ во Неапол, Р 

Италија 
 

Член 1 
Ректорската управа на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопjе, за 
Лекторатот на Универзитетот Л’Ориентале во 
Неапол, Р Италија, ја избра кандидатката м-р 
Викторија Еленова, магистер на филолошки 
науки. 

Лекторот од став (1) на овој член е 
дипломиран филолог по македонски јазик, со 
италијански јазик и книжевност. 

 
Член 2 

Лекторот се избира на определено 
време. 
    

Член 3 
Правата и обврските лекторите ги 

остваруваат и ги извршуваат во согласност со 
Правилникот на Меѓународниот семинар за 
македонски јазик, литература и култура при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје. 

Другите права и обврски на лекторот, 
кои на реципрочна основа произлегуваат од 
меѓудржавните конвенции, договорите, дого-
ворите за меѓууниверзитетска соработка и 
другите програми во соработка на Република 
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Северна Македонија и странските држави, се 
уредуваат со договор склучен помеѓу 
лекторот од член 1 од оваа одлука и 
Универзитетот. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
     

Р е к т о р 
Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 

 
 
 Врз основа на член 94, став (1), 
алинеја 43, член 173, став 2 и член 175, став 2 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025), Универзитетскиот 
сенат, на 26. седница одржана нa 29.12.2025 
година, ја донесе следнава 
 

О Д Л У К А 
за потврдување на избор во звањето редовен 

професор  
      

Член 1 
Се потврдува изборот во звањето 

редовен професор на д-р Борче Арсов, 
научен советник/редовен професор на 
Институтот за македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ во Скопје и на Филолошкиот 
факултет „Блаже Конески“ во Скопје, при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, во наставно-научната област:  
- македонски јазик (6.02.01.01). 

Редовниот професор го задржува 
звањето доживотно и заснова работен однос 
на неопределено време. 

 
 Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
Универзитетски гласник.  
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 31, ставови 1 и 2, 
алинеја 43, член 173, став 2 и член 175, став 2 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025), член 157, став 1, 
алинеја 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј “ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), член 8 од Правилникот 
за условите и постапката за избор и 
разрешување, надлежноста и работата на 
студентскиот правобранител и на замениците 
студентски правобранители на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 02-
1135/17 од 29.11.2019 год. (Универзитетски 
гласник бр. 476/2019) и Одлуката на 
Универзитетското студентско собрание на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје донесена на 11.12.2025 година, 
Универзитетскиот сенат, на 26. седница 
одржана нa 29.12.2025 година, ја донесе 
следнава 

 
О Д Л У К А 

за избор на студентски правобранител на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
 

Член 1 
За студентски правобранител на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје се избира Јована Гичова, студент на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. 

 
Член 2 

Мандатот на студентскиот право-брани-
тел е 2 години, почнувајќи од 29.12.2025 година, 
заклучно со 29.12.2027 година, без право на 
повторен избор. 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник.  

О б р а з л о ж е н и е 
Врз основа на член 56 од Статутот на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
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425/2019), членовите 10 и 11 од Правилникот 
за условите и постапката за избор и 
разрешување, надлежноста и работата на 
студентскиот правобранител и на замениците 
студентски правобранители на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје бр. 02-1135/17 од 29.11.2019 год. 
(Универзитетски гласник бр. 476/2019), по 
претходно објавен конкурс, 
Универзитетското студентско собрание 
спровел постапка за избор на студентски 
правобранител и го утврдил предлогот за 
избор на студентски правобранител на 8. 
седница одржана на 11.12.2025 година, со 
тајно гласање. Врз основа на Одлуката за 
предлог-студентски правобранител на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје доставена од Универзитетското 
студентско собрание, се одлучи како во 
диспозитивот на оваа одлука. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Медицинскиот 
факултет, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од прв циклус тригодишни студии 
– Акушерство на Медицинскиот факултетот 

во Скопје 
 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од прв циклус тригодишни студии – 
Акушерство на Медицинскиот факултетот во 
Скопје. 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
прв циклус тригодишни студии – Акушерство, 
ќе започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Филозофскиот 
факултет, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од прв циклус четиригодишни 
студии – International and Intercultural 
Studies на Филозофскиот факултет во 

Скопје  
Член 1 

Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од прв циклус четиригодишни 
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студии – International and Intercultural 
Studies на Филозофскиот факултет во 
Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
од прв циклус четиригодишни студии – 
International and Intercultural Studies, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во Уни-
верзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, 58/2024 и 
бр. 124/2025) и член 157, став 1, точка 8 од 
Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 425/2019), по предлог на Наставно-
научниот совет на Медицинскиот факултет, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од интегрирани прв и втор циклус 

шестгодишни академски студии – Општа 
медицина  

на Медицинскиот факултетот во Скопје 
 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од интегрирани прв и втор циклус 
шестгодишни академски студии – Општа 
медицина на Медицинскиот факултетот во 
Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
интегрирани прв и втор циклус шестгодишни 
академски студии – Општа медицина, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на 
Фармацевтскиот факултет, Универзи-
тетскиот сенат на Универзитетот „Св. Кирил и 
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Методиј“ во Скопје, на 26. седница одржана 
на 29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 
студии – Фармацевтска регулатива на 
Фармацевтскиот факултетот во Скопје 

 
Член 1 

Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 
студии – Фармацевтска регулатива на 
Фармацевтскиот факултетот во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус едногодишни студии – 
Фармацевтска регулатива, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 

гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Научниот совет на Институтот за социолошки 
и политичко-правни истражувања, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 
студии – Комуникации на Институтот за 

социолошки и политичко-правни 
истражувања во Скопје 

 
Член 1 

Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 
студии – Комуникации на Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражу-
вања во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус едногодишни студии – 
Комуникации ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование 
на Република Северна Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Научниот совет на Институтот за социолошки 
и политичко-правни истражувања, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 

студии – Менаџмент на човечки ресурси на 
Институтот за социолошки и политичко-

правни истражувања во Скопје 
 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од втор циклус едногодишни 
студии – Менаџмент на човечки ресурси на 
Институтот за социолошки и политичко-
правни истражувања во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус едногодишни студии – 
Менаџмент на човечки ресурси, ќе започне 
да се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
 
 

Член 4 
 Оваа одлука стапува во сила со неј-

зиното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Научниот совет на Институтот за социолошки 
и политичко-правни истражувања во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Социолошки науки – Социологија 
на општествени промени на Институтот за 

социолошки и политичко-правни 
истражувања во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиска 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии - Социолошки науки – Социологија на 
општествени промени на Институтот за 
социолошки и политичко-правни 
истражувања во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Социолошки науки – Социологија на 
општествени промени на Институтот за 
социолошки и политичко-правни 
истражувања, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
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условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование 
на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Научниот совет на Институтот за социолошки 
и политичко-правни истражувања, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни 
студии – Joint Master’s Programme in 

Political Science – Integration and 
Governance (PoSIG) на Институтот за 

социолошки и политичко-правни 
истражувања во Скопје 

 
Член 1 

Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни студии 
– Joint Master’s Programme in Political Science 
– Integration and Governance (PoSIG) на 

Институтот за социолошки и политичко-
правни истражувања во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус двегодишни студии – Joint 
Master’s Programme in Political Science – 
Integration and Governance (PoSIG), ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Филозофскиот 
факултет, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни 

студии – Специјална едукација и 



  

Univerzitetski glasnik Br.  747, 30 декември   2025 

 

15 
 

рехабилитација – интелектуална 
попреченост и аутизам на Филозофскиот 

факултет во Скопје  
 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од втор циклус двегодишни студии 
– Специјална едукација и рехабилитација – 
интелектуална попреченост и аутизам на 
Филозофскиот факултет во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус двегодишни студии – Специјална 
едукација и рехабилитација – интелектуална 
попреченост и аутизам, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, 58/2024 и 
бр. 124/2025) и член 157, став 1, точка 8 од 
Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник 
бр. 425/2019), по предлог на Наставно-
научниот совет на Филозофскиот факултет, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни 

студии – Специјална едукација и 
рехабилитација – моторни нарушувања на 

Филозофскиот факултет во Скопје  
 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од втор циклус двегодишни студии 
– Специјална едукација и рехабилитација – 
моторни нарушувања на Филозофскиот 
факултет во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус двегодишни студии – Специјална 
едукација и рехабилитација – моторни 
нарушувања, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование 
на Република Северна Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
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58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Филозофскиот 
факултет, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни 

студии – Специјална едукација и 
рехабилитација – специфични тешкотии во 

учењето на Филозофскиот факултет во 
Скопје  

 
Член 1 

Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус двегодишни студии 
– Специјална едукација и рехабилитација – 
специфични тешкотии во учењето на 
Филозофскиот факултет во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус двегодишни студии – Специјална 
едукација и рехабилитација – специфични 
тешкотии во учењето, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

Врз основа на член 94, став (1), точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Филозофскиот 
факултет, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од втор циклус едногодишни 

студии – Family Studies на Филозофскиот 
факултет во Скопје 

 

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за студиската 

програма од втор циклус едногодишни 
студии – Family Studies на Филозофскиот 
факултет во Скопје. 
 

Член 2 
 Наставата од студиската програма од 
втор циклус едногодишни студии – Family 
Studies, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на  
Република Северна Македонија.  

 
Член 3 

 Одлуката се доставува до предлагачот 
и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Градежниот 
факултет во Скопје, Универзитетскиот сенат 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница, одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Градежништво на Градежниот 

факултет во Скопје  
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Градежништво на Градежниот 
факултет во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Градежништво на Градежниот факултет во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Агроекономика на Факултетот за 

земјоделски науки и храна во Скопје  
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Агроекономика на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Агроекономика на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила со нејз-

иното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Анимална биотехнологија на 
Факултетот за земјоделски науки и храна во 

Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиска 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Анимална биотехнологија на 
Факултетот за земјоделски науки и храна во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Анимална биотехнологија на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила со нејзи-

ното донесување и ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе   

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Заштита на растенија 

(фитомедицина) на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Заштита на растенија 
(фитомедицина) на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Заштита на растенија (фитомедицина) на 
Факултетот за земјоделски науки и храна во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
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Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Растителна биотехнологија на 
Факултетот за земјоделски науки и храна во 

Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиска-
та програма од трет циклус студии – док-
торски студии – Растителна биотехнологија 
на Факултетот за земјоделски науки и храна 
во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Растителна биотехнологија на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, ќе 
започне да се изведува по добивањето 

согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019) по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница, одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Квалитет и безбедност на 
земјоделски производи на Факултетот за 

земјоделски науки и храна во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Квалитет и безбедност на 
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земјоделски производи на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Квалитет и безбедност на земјоделски 
производи на Факултетот за земјоделски 
науки и храна во Скопје, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Менаџмент на природни ресурси и 

заштита на животна средина на Факултетот 
за земјоделски науки и храна во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Менаџмент на природни ресурси и 
заштита на животна средина на Факултетот 
за земјоделски науки и храна во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Менаџмент на природни ресурси и заштита 
на животна средина на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Педагошкиот 
факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје, 
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Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Образование на наставници (за 
примарно образование) на Педагошкиот 

факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Образование на наставници (за 
примарно образование) на Педагошкиот 
факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Образование на наставници (за примарно 
образование) на Педагошкиот факултет „Св. 
Климент Охридски“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Педагошкиот 
факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Рано детско воспитание и 
образование на Педагошкиот факултет „Св. 

Климент Охридски“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Рано детско воспитание и 
образование на Педагошкиот факултет „Св. 
Климент Охридски“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Рано детско воспитание и образование на 
Педагошкиот факултет „Св. Климент 
Охридски“ во Скопје, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  
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Член 4 
Оваа одлука стапува во сила со нејзи-

ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
електротехника и информациски технологии 
во Скопје, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Електротехника и информациски 
технологии на Факултетот за 

електротехника и информациски 
технологии во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Електротехника и информациски 
технологии на Факултетот за електро-
техника и информациски технологии во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Електротехника и информациски 
технологии на Факултетот за 
електротехника и информациски 
технологии во Скопје, ќе започне да се 
изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 

исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за 
електротехника и информациски технологии 
во Скопје, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Метрологија на Факултетот за 
електротехника и информациски 

технологии во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Метрологија на Факултетот за 
електротехника и информациски техноло-
гии во Скопје.  
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Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии – 
Метрологија на Факултетот за електро-
техника и информациски технологии во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Административно право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 

Скопје  

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиска 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Административно право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма од 
трет циклус студии – докторски студии –
Административно право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, ќе 
започне да се изведува по добивањето 
согласност од Одборот за акредитација 
на високото образование и по добивањето 
согласност за исполнување на условите за 
почеток со работа на студиската програма од 
страна на Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019) по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница, одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  
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О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Граѓанско право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Граѓанско право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Граѓанско право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото обра-
зование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 

Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Деловно право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студис-
ката програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Деловно право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Деловно право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на 
високото образование, на натамошна 
постапка за акредитација на студиската 
програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Историја на правото на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Историја на правото на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Историја на правото на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлагачот 

и до Одборот за акредитација на високото 
образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила со нејзи-

ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019) по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Јавна администрација на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Јавна администрација на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Јавна администрација на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
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Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Униве-
рзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе   
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Казнено право на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии – Казнено право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Казнено право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 

образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до 

предлагачот и до Одборот за акредитација 
на високото образование, на натамошна 
постапка за акредитација на студиската 
програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019) по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница, одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Меѓународни односи на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Меѓународни односи на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
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Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Меѓународни односи на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Меѓународно јавно право и 
меѓународно приватно право на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии – Меѓународно јавно право 
и меѓународно приватно право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Меѓународно јавно право и меѓународно 
приватно право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  
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О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
студии, по Политички науки на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студиска 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии – Политички науки на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Политички науки на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до 

предлагачот и до Одборот за акредитација 
на високото образование, на натамошна 
постапка за акредитација на студиската 
програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со 
нејзиното донесување и ќе се објави во 
Универзитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Политички системи на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии – Политички системи на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Политички системи на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до 

предлагачот и до Одборот за акредитација 
на високото образование, на натамошна 
постапка за акредитација на студиската 
програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, Уни-
верзитетскиот сенат на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. седница 
одржана на 29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 
студии –Право на ЕУ и европски интеграции 
на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 

Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Право на ЕУ и европски 
интеграции на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Право на ЕУ и европски интеграции на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила со нејзи-

ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019,) по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Право на интелектуална 
сопственост на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје  
 

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Право на интелектуална 
сопственост на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Право на интелектуална сопственост на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
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квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Уставно право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студиска-
та програма од трет циклус студии – док-
торски студии –Уставно право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Уставно право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 

се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото 
образование на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предлага-

чот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со неј-
зиното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. Сед-
ница одржана на 29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии – Финансово право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Финансово право на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 
Скопје.  
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Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Финансово право на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, ќе започне да 
се изведува по добивањето согласност од 
Одборот за акредитација на високото 
образование и по добивањето согласност за 
исполнување на условите за почеток со 
работа на студиската програма од страна на 
Агенцијата за квалитет на високото образо-
вание на Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со неј-
зиното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот 
факултет во Скопје, Универзитетскиот сенат 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Фармација на Фармацевтскиот 
факултет во Скопје  

Член 1 
  Се усвојува Елаборатот за студис-
ката програма од трет циклус студии – 

докторски студии – Фармација на 
Фармацевтскиот факултет во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Фармација на Фармацевтскиот факултет во 
Скопје, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до 

предлагачот и до Одборот за акредитација 
на високото образование, на натамошна 
постапка за акредитација на студиската 
програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со неј-
зиното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
3 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Научниот совет на Институтот за социолошки 
и политичко-правни истражувања во Скопје, 
Универзитетскиот сенат на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, 
донесе  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Елаборатот за студиската 

програма од трет циклус студии – докторски 
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студии –Социолошки науки – Социологија 
на општествени промени на Институтот за 

социолошки и политичко-правни 
истражувања во Скопје  

 
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за студис-
ката програма од трет циклус студии – 
докторски студии –Социолошки науки – 
Социологија на општествени промени на 
Институтот за социолошки и политичко-
правни истражувања во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Социолошки науки – Социологија на 
општествени промени на Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражу-
вања, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 3 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Рeпублика Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021, бр. 
58/2024 и бр. 124/2025) и член 157, став 1, 
точка 8 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 

гласник бр. 425/2019), по предлог на 
Наставно-научниот совет на Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражу-
вања во Скопје, Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на 26. седница одржана на 
29.12.2025 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Елаборатот за студиската 
програма од трет циклус студии – докторски 

студии –Политички науки на Институтот за 
социолошки и политичко-правни 

истражувања во Скопје  
Член 1 

  Се усвојува Елаборатот за 
студиската програма од трет циклус студии – 
докторски студии – Политички науки на 
Институтот за социолошки и политичко-
правни истражувања во Скопје.  
 

Член 2 
  Наставата од студиската програма 
од трет циклус студии – докторски студии – 
Политички науки на Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражу-
вања, ќе започне да се изведува по 
добивањето согласност од Одборот за 
акредитација на високото образование и по 
добивањето согласност за исполнување на 
условите за почеток со работа на студиската 
програма од страна на Агенцијата за 
квалитет на високото образование на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Одлуката се доставува до предла-

гачот и до Одборот за акредитација на висо-
кото образование, на натамошна постапка за 
акредитација на студиската програма.  

 
Член 4 

Оваа одлука стапува во сила со неј-
зиното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 103, став 1, точка 
8 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021 и бр. 
58/2024) и член 13 од Правилникот за 
условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање на трет циклус 
академски студии – докторски студии на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
530/2020), Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на __. седница одржана на __.__.2025 
година, ја донесе следнава 

  
О Д Л У К А 

за потврдување избор на раководител на 
студиска програма на трет циклус студии – 

докторски студии на Технолошко-
металуршкиот факултет во Скопје 

 
Член 1 

 Се потврдува изборот на раководи-
тел на трет циклус студии – докторски студии, 
извршен од страна на Советот на студиската 
програма на Технолошко-металуршкиот 
факултет во Скопје, за: 

- проф. д-р Елена Величкова Никова, 
за раководител на студиската 
програма Технологија. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 103, став 1, точка 8 
од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021 и бр. 
58/2024) и член 13 од Правилникот за 
условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање на трет циклус 
академски студии – докторски студии на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
530/2020), Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на __. седница одржана на __.__.2025 
година, ја донесе следнава 

  
О Д Л У К А 

за потврдување избор на раководител на 
студиска програма на трет циклус студии – 

докторски студии на Филозофскиот 
факултет во Скопје 

 
Член 1 

 Се потврдува изборот на 
раководител на трет циклус студии – 
докторски студии, извршен од страна на 
Советот на студиската програма на 
Филозофскиот факултет во Скопје, за: 

- проф. д-р Валериј Софрониевски, за 
раководител на студиската 
програма Класични студии. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 103, став 1, точка 
8 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178/2021 и бр. 
58/2024) и член 13 од Правилникот за 
условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање на трет циклус 
академски студии – докторски студии на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
530/2020), Универзитетскиот сенат на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на __. седница одржана на __.__.2025 
година, ја донесе следнава 
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О Д Л У К А 

за потврдување избор на раководител на 
студиска програма  

на трет циклус студии – докторски студии 
на Филозофскиот факултет во Скопје 

 
Член 1 

 Се потврдува изборот на 
раководител на трет циклус студии – 
докторски студии, извршен од страна на 
Советот на студиската програма на 
Филозофскиот факултет во Скопје, за: 

- проф. д-р Орхидеја Шурбановска, за 
раководител на студиската 
програма Психологија. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила со нејзи-
ното донесување и ќе се објави во Универ-
зитетски гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
43 и член 179, став 2 од Законот за високото 
образование (Службен весник на Република 
Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 178/2021 
и бр. 58/2024) и член 330, став 3 од Статутот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
425/2019), Универзитетскиот сенат, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, ја 
донесе следнава 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за ангажирање на 

проф. д-р Оливер Бакрески од 
Филозофскиот факултет во Скопје, за 

вршење високообразовна дејност на друг 
универзитет во странство 

Член 1 
 На Филозофскиот факултет во 
Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, му се дава 
позитивно мислење за ангажирање на:  
• проф. д-р Оливер Бакрески од 

Филозофскиот факултет, при Уни-

верзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, за вршење високообразовна 
дејност на Факултетот за кримина-
листика, криминологија и безбеднос-
ни студии при Универзитетот во 
Сараево, во учебната 2025/2026 
година.  
Согласноста се дава за вршење висо-

кообразовна дејност, односно менторства. 
 При објавување научноистражувачки 
трудови во научни списанија, научни 
публикации и во научни списанија со фактор 
на влијание, како и при учество на 
симпозиуми, конгреси, конференции и сл. и 
во научноистражувачки и апликативни 
проекти, лицето е должно да истапува 
исклучиво под името на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје. 
 

Член 2 
Вршењето високообразовна дејност 

на други јавни универзитети не може да 
изнесува повеќе од 100 % од обемот утврден 
со уредбата за нормативите и стандардите, за 
што е одговорен деканот на Факултетот. 

 
Член 3 

Согласноста од член 1 се дава за 
лицето за кое е донесена предлог-одлука од 
Наставно-научниот совет на Факултетот. 

 
Член 4 

Согласноста од член 1 од оваа одлука 
се дава за академската 2025/2026 година. 

Се задолжува Факултетот да склучи 
договор за уредување на меѓусебните права 
и обврски кои произлегуваат од член 1 на 
оваа одлука, со соодветниот универзитет, 
односно факултет. 
 

Член 5 
Составен дел на оваа одлука е 

предлог-одлуката на Наставно-научниот 
совет на Факултетот.  

 
Член 6 

 Одлуката влегува во сила со донесу-
вањето, а ќе се објави во Универзитетски 
гласник. 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 
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Врз основа на член 94, став 1, точка 
43 и член 179, став 2 од Законот за високото 
образование (Службен весник на Република 
Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 178/2021 
и бр. 58/2024) и член 330, став 3 од Статутот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
425/2019), Универзитетскиот сенат, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, ја 
донесе следнава 
  

О Д Л У К А 
за давање согласност за ангажирање на 

проф. д-р Тања Милошевска од 
Филозофскиот факултет во Скопје, за 

вршење високообразовна дејност на друг 
универзитет во странство 

  
Член 1 

 На Филозофскиот факултет во 
Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, му се дава 
позитивно мислење за ангажирање на:  
• проф. д-р Тања Милошевска од 

Филозофскиот факултет, при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, за вршење високообразов-
на дејност на Факултетот за кримина-
листика, криминологија и безбеднос-
ни студии при Универзитетот во 
Сараево, во учебната 2025/2026 
година.  
Согласноста се дава за вршење висо-

кообразовна дејност, односно менторства. 
 При објавување научноистражувачки 
трудови во научни списанија, научни 
публикации и во научни списанија со фактор 
на влијание, како и при учество на 
симпозиуми, конгреси, конференции и сл. и 
во научноистражувачки и апликативни 
проекти, лицето е должно да истапува 
исклучиво под името на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје. 
 

Член 2 
Вршењето високообразовна дејност 

на други јавни универзитети не може да 
изнесува повеќе од 100 % од обемот утврден 
со уредбата за нормативите и стандардите, за 
што е одговорен деканот на Факултетот. 

Член 3 
Согласноста од член 1 се дава за 

лицето за кое донесена предлог-одлука од 
Наставно-научниот совет на Факултетот. 

 
Член 4 

Согласноста од член 1 од оваа одлука 
се дава за академската 2025/2026 година. 

Се задолжува Факултетот да склучи 
договор за уредување на меѓусебните права 
и обврски кои произлегуваат од член 1 на 
оваа одлука, со соодветниот универзитет, 
односно факултет. 
 

Член 5 
Составен дел на оваа одлука е 

предлог-одлуката на Наставно-научниот 
совет на Факултетот.  

 
Член 6 

 Одлуката влегува во сила со донесу-
вањето, а ќе се објави во Универзитетски 
гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 
 

Врз основа на член 94, став 1, точка 
43 и член 179, став 2 од Законот за високото 
образование (Службен весник на Република 
Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 178/2021 
и бр. 58/2024) и член 330, став 3 од Статутот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 
425/2019), Универзитетскиот сенат, на 26. 
седница одржана на 29.12.2025 година, ја 
донесе следнава 
  

О Д Л У К А 
за давање согласност за ангажирање на 

проф. д-р Сергеј Цветковски од 
Филозофскиот факултет во Скопје, за 

вршење високообразовна дејност на друг 
универзитет во странство 

  
Член 1 

 На Филозофскиот факултет во 
Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
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Кирил и Методиј“ во Скопје, му се дава 
позитивно мислење за ангажирање на:  
• проф. д-р Сергеј Цветковски од 

Филозофскиот факултет, при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, за вршење високо-
образовна дејност на Факултетот за 
криминалистика, криминологија и 
безбедносни студии при Универ-
зитетот во Сараево, во учебната 
2025/2026 година.  
Согласноста се дава за вршење висо-

кообразовна дејност, односно менторства. 
 При објавување научноистражувачки 
трудови во научни списанија, научни 
публикации и во научни списанија со фактор 
на влијание, како и при учество на 
симпозиуми, конгреси, конференции и сл. и 
во научноистражувачки и апликативни 
проекти, лицето е должно да истапува 
исклучиво под името на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје. 
 

Член 2 
Вршењето високообразовна дејност 

на други јавни универзитети не може да 
изнесува повеќе од 100 % од обемот утврден 
со уредбата за нормативите и стандардите, за 
што е одговорен деканот на Факултетот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Согласноста од член 1 се дава за 

лицето за кое е донесена предлог-одлука од 
Наставно-научниот совет на Факултетот. 

 
Член 4 

Согласноста од член 1 од оваа одлука 
се дава за академската 2025/2026 година. 

Се задолжува Факултетот да склучи 
договор за уредување на меѓусебните права 
и обврски кои произлегуваат од член 1 на 
оваа одлука, со соодветниот универзитет, 
односно факултет. 
 

Член 5 
Составен дел на оваа одлука е 

предлог-одлуката на Наставно-научниот 
совет на Факултетот.  

 
Член 6 

 Одлуката влегува во сила со донесу-
вањето, а ќе се објави во Универзитетски 
гласник. 
 

Претседател на Универзитетскиот сенат 
Проф. д-р Драги Димитриевски, с.р. 

 


